CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24

PORTO FERREIRA

REQUERTMENTO N" 187/2023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que fui procurado por vários munícipes,
os quais solicitam a possibilidade de manter um Guarda Civil
Municipal e ou um Policial Militar nas escolas, trazendo mais
segurança aos alunos, professores e demais funcionários do local;

Considerando que este vereador já está elaborando
Anteprojetos de Lei a respeito destas demandas;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1. Existe a possibilidade de manter um Guarda Civil
Municipal e ou um Policial Militar em todas as escolas do
Município? Trazendo, assim, mais segurança aos alunos,
professores e demais funcionários, bem como tranquilidade aos
fa m ilia res.

2. Existe a possibilidade de ser instalado detector
de metais em todas as escolas do Município? Se sim, para
quando? Caso contrário, por qual motivo não poderia ser
instalado?

Plenário Syrio Ignátios, 10 de abril de 2023.

Elcio G rruda
F. de Oliveira ea d

CAMARA MUNIC L DÊ PORÍÕ FERREI

'JíTURÂ T8
REALIZAOA

DÀ sEssÃo onorNÁ.

OESPACHO P 0

DRESIDE

. SECRETA

r SECRETÁ

Av. Eng- Nicolau dê Vergueiro Forjaz, 1068 - 9) 3581-1O22
CEP 13660405 - Porto Ferreim -

e- m a i I : c a m a rapo rtof errci n@cam anportof erre i ra -s p. gov. br